Notum sit ownibus Christi tidelibus, devotis bea-
tissimi Prosperi Confessoris, quod anno Domini
mccerxix die xv Junii, tempore D. Lagrentii de Pi-
nottis Episcopi, consentiente Clero et populo Re-
gind, corpus ipsius fuit translatum ab ecclesia S.
Prosperi de Castello, et depositum apud sacristiam
majoris ecclesi Regina. Nota obsecro diem et annum
eumdem, quo idem Episcopus adeo solenniter in ecclesia
monasterii, de sub allaribus loci jam deserti, eduzerat
Sanctorum: corpora, educla probaveral, probata ad ec-
clesiam §. Maithzi transtulerat. His autem [actis, ad
removendum periculum scandali ex eo processuri, &i
sub ifsdem nominibus haberi in ecclesia 8. Prosperi

pergerent, alia ibi ab Albero condita corpora; pruden-.

ter jussit ea inde amoveri; et (siculi in iis mos esl, de
quorum sanctitale nihil cerio constat) deferri ad sacri-
stiam, non ejusdem ecclesiz ubi essent in polestate Ca-
nonicorum, sed Cathedralis sus, unde absque Episcopi
et Collegii principalis scientia auferri non possenl.
1Y Sic exorsi a vero Kpiscopi Laurentii facto, sed
uliter quam oportebat acreplo; et veluli &i ipse ea cor-
pora, aub iis que preferebant nominibus approbasset;
perguni laminam suam scribere ejus auclores, et od-
dunt : Postea vero, die xv Aprilis (erat hac feria 1t
post Dominicam in Albis, nisi legendum sit ut infra xxv
Aprilis e copista noster hic A8 scripserit pro 25, tunc
autem erat festum S. Marci et Letania major} Pusten
“inquam Rev. Seraphinus, Episcopus Regiensis ot
Princeps, una cum Clero et Capitulo, palam cum
campanis et processionibus, honorifice demum bea-
tum Corpus fecit ad ecclesiam S. Prosperi feliciter
deportari, et in arca propria devotissime introcludi.
Et altaria BB. Prosperi et Venerii fuerunt conse-
crata d. anno et die xxv Aprilis per d. D. Seraphi-
num. Nempe cum prope esse appareret, ut perducla ad
culmen ecclesia Monachorum dedicaretur, eoque refer-
rentur corpora Sanclorum ex zde S. Matthai; gliscente
inter Episcopum et Galeatium Mediclanensem dissidio,
cum hic.dominium civilalis Regiensis affectaret, ille
Laureatii decessoris exemplo Episcopum Regii et
Principem se dicerel. Facile autem eidem persuase-
runt, ut urbanum Clerum, ad parles suas arctius colli-
gandum demererelur rescissa decessoris in favorem
Monachorum lata sententia; el impelrala quem dici
translatione, rei gestx seriem, siculi posita est, lamina
plumber inacripserunt. Sed non diu gavisi sunt consilis
talis successu : ejecto enim moz, ul apparet, Seraphino,
rerum in wrbe potens Guleatins, Quindennem pusrum
wri Episcopum fecit, dissimul forsitun Gre-
gorio XI, quo a Florentinis hostibus abjuncium Galea-
Aium retineret in obsequio; inlsrimque jubente, Archis-
piscopum Antibarensem prospicers itatibus diccs-
scos istiws, & KEpiscopalic munia exercere. El ila
quidem Monachis et weritati reddita justitia est, sed
non ideo coacti Canomici remevere b altaribug corpora
Jam ibi reposila.
16 Amno MCOOGLY comtrovereis removals [wil sub
Baptista Palavicing Episcopo, qui persuasus fust (uti
in‘ra
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kundu, koje je u VIII v. episkop Toma sahranio u prigradskoj crkvi. Ipak, jedva mogu sumnjati
da nijesu jednako, kao i ostali italski gradovi, drZali za svece vecinu svojih prvih episkopa i joS
posStovali poneke druge niZzeg reda i njihova tijela donijeli sa prigradskog groblja u sveti hram
(gdje bijaSe obicaj kod Rimljana da sahranjuju episkope), a sje¢anje na njih je propalo sa samim
gradom. Kada je grad poceo da se obnavlja, pod Langobardima, temelj mu je iskopan u dijelu
zidina stare katedrale. PoSto je zbog bezbjednosti utvrden okolnom utvrdom, dat mu je naziv
Zamak. Naziv se sacuvao jo$ i danas u imenu Vrata, koja se zovu Kastel, jer se sada ne pojavljuje
nijedan dokaz postojanja nekog utvrdenja na drugom mjestu. Ve¢ je sagraden sa gotovo sup-
rotne strane od tvrdave L. G. prema starim vratima svetog Nazarija tokom godine 1339. kao §to
kaze Leander Albert.